СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования

Зубочистенский Второй
сельсовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

четвертый  созыв
РЕШЕНИЕ

                  От 25.02.2022    № 82
 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 08.11.2016 № 41

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 08.11.2016 № 41 «О земельном налоге» на территории муниципального образования Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области:

1.1. в разделе 9. «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу»:

1.1.1. абзац 1 пункта 5 читать в следующей редакции: «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»

1.1.2. в абзаце втором пункта 5 слова «право на налоговую льготу» заменить словами «налоговая льгота»

1.1.3. в абзаце первом пункта 6 слова «течение трехлетнего срока строительства» заменить словами «течение трех лет», слова «срока строительства» заменить словом «срока»

1.1.4. в абзаце втором пункта 6 слова «трехлетний срок строительства» заменить словами «три года с даты государственной регистрации прав на данные земельные участки»

1.1.5. пункт 3 дополнить абзацем: «В отношении земельного участка, сведения о котором представлены в соответствии с пунктом 18  статьи 396 Налогового кодекса РФ, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится по налоговой ставке, установленной в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, начиная со дня совершения нарушений обязательных требований к использованию и охране объектов земельных отношений, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 18 статьи 396 Налогового кодекса РФ, либо со дня обнаружения таких нарушений в случае отсутствия у органа, осуществляющего федеральный государственный земельный контроль (надзор), указанного в пункте 18 статьи 396 Налогового кодекса РФ, информации о дне совершения таких нарушений и до 1-го числа месяца, в котором уполномоченным органом установлен факт устранения таких нарушений.»
    2. Решение опубликовать в газете «Светлый путь».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит обнародованию в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.

Председатель Совета депутатов                                              Н.И.Садрутдинов
Глава муниципального образования                                   Д.Г.Курамшин
Разослано: налоговая, редакция газеты «Светлый путь», РАЙФО,  прокурору,

в дело.